МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«» О/ 2022 г. Махачкала №

О внесении изменений в приказ Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 22.11.2021 № 11-12-670/21 «О реализации
мероприятия федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

в Республике Дагестан в 2022 году»

В целях реализации мероприятия по созданию и функционированию на
базе общеобразовательных организаций центров цифрового образования
детей «ГГ-куб» в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная
среда» национального проекта «Образование» в Республике Дагестан в
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в приложение № 3 изменение, изложив его в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства

образования и науки
Республики Дагестан

№ //W-QT 2022 г.
зо/^

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
на базе которых планируется создание и функционирование Центров цифрового образования «IT-куб»

в Республике Дагестан в 2022 году

№ Субъект РФ Муниципальное
образование

Организационно­
правовая форма

Юридический
адрес

ИНН
организации

КПП
организации

Направления

Г Республика
Дагестан

Город Г осударственное
бюджетное

про ф ессиональное
образовательное

учреждение
Республики

Дагестан
«Кизлярский

профессионально -
педагогический

колледж»

368830,
Республика
Дагестан,
г.Кизляр,

ул. Победы, 31

0547003580 054701001 «Программирование
роботов»
«Разработка VR/AR-
приложений»
«Программирование на
Python»
«Кибергигиена и работа
с большими данными»
«Основы алгоритмики и
логики»
«Основы
программирования на
Java»

2. Республика
Дагестан

Город Г осударственное
бюджетное

профессиональное
образовательное

учреждение
Республики

Дагестан

368830,
Республика
Дагестан,
гДербент,

ул. Советская,
11-м

0561039606 057101001 «Программирование
роботов»
«Разработка VR/AR-
приложений»
«Программирование на
Python»

2

“Технический
колледж им. Р.Н.

Ашуралиева”

«Кибергигиена и работа
с большими данными»
«Основы алгоритмики и
логики»
«Основы
программирования на
Java»